
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 16 от «30» июня 2020 г. 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 16 от «30» июня 2020 г.  

                 _________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

23.06.2020                                   п.Новоангарск                                      № 35 -П 

    «Об утверждении Порядка подведения итогов продажи муниципального имущества без объявления 

цены и заключения договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены» 

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и 

муниципального имущества", Решением Новоангарского сельского Совета депутатов    № 126 от 02.11.2018 «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального 

образования Новоангарский сельсовет», в соответствии с Уставом Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок подведения итогов продажи муниципального имущества без объявления 

цены и заключения договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены 

согласно приложению, к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования печатном 

издании «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на сайте 

администрации Новоангарского сельсовета новоангарск-администрация.рф. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  

         Глава Новоангарского сельсовет 

         Мотыгинского района Красноярского края                                 Н.А. Потапова 

 Приложение    

                                                                              к постановлению администрации  

Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района   

Красноярского края 

           от 23.06.2020 № 35-П 

Порядок подведения итогов продажи муниципального имущества без объявления цены и заключения 

договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены 

1. По результатам рассмотрения представленных претендентами на приобретение муниципального 

имущества заявок и прилагаемых к ним электронных документов в соответствии с перечнем, 

приведенным в информационном сообщении о проведении продажи муниципального имущества 

без объявления цены (далее - информационное сообщение), а также предложений о цене 

муниципального имущества, продавец муниципального имущества (далее - продавец) принимает 

по каждой зарегистрированной заявке отдельное решение о рассмотрении предложения о цене 

муниципального имущества. Указанное решение оформляется протоколом об итогах продажи 

муниципального имущества без объявления цены (далее - протокол). 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 16 от «30» июня 2020 г. 

 2. Покупателем муниципального имущества признается:  

- в случае регистрации одной заявки и предложения о цене муниципального имущества - участник, 

представивший это предложение;  

- в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене муниципального имущества - участник, 

предложивший наибольшую цену за продаваемое муниципальное имущество;  

- в случае если несколько участников предложили одинаковую наибольшую цену за продаваемое 

муниципальное имущество - участник, чья заявка была подана на электронную площадку ранее других.  

 3. Протокол подписывается продавцом в день подведения итогов продажи муниципального имущества 

без объявления цены.  

4.  Протокол должен содержать:  

- сведения о продаваемом муниципальном имуществе; 

- количество поступивших и зарегистрированных заявок;  

- сведения об отказе в принятии заявок с указанием причин отказа; 

- сведения о рассмотренных предложениях о цене муниципального имущества с указанием подавших их 

претендентов;  

 - сведения о покупателе муниципального имущества;  

- сведения о цене приобретения муниципального имущества, предложенной покупателем; 

иные необходимые сведения.  

5. Процедура продажи муниципального имущества без объявления цены считается завершенной с 

момента подписания продавцом протокола.  

6. В течение одного часа с момента окончания процедуры продажи муниципального имущества без 

объявления цены победителю направляется уведомление о признании его победителем с приложением 

протокола, а также в открытой части электронной площадки размещается следующая  

информация:  

- наименование муниципального имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения;  

- цена сделки по продаже муниципального имущества;  

- фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица - победителя.  

7. Если в указанный в информационном сообщении срок для приема заявок ни одна заявка не была 

зарегистрирована либо по результатам рассмотрения зарегистрированных заявок ни одно предложение 

о цене муниципального имущества не было принято к рассмотрению, продажа муниципального 

имущества без объявления цены признается несостоявшейся. Такое решение  

оформляется протоколом.  

8. Договор купли-продажи муниципального имущества без объявления цены (далее - договор купли-

продажи) заключается в течение 5 рабочих дней со  

дня подписания протокола.  

9. В договоре купли-продажи предусматривается условие об уплате покупателем неустойки в случае его 

уклонения или отказа от оплаты муниципального имущества.  

10. Договор купли-продажи заключается на основании протокола.  

11. При уклонении покупателя от заключения договора купли-продажи в установленный срок 

покупатель утрачивает право на заключение такого договора. В этом случае продажа муниципального 

имущества признается  

несостоявшейся. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

23.06.2020                         п. Новоангарск                                             № 187 

Об утверждении порядка планирования  

приватизации муниципального имущества 

Новоангарского сельсовета 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета, Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок планирования приватизации муниципального имущества Новоангарский 

сельсовет согласно приложению. 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 16 от «30» июня 2020 г. 

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского 

сельского Совета депутатов. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в 10-дневный срок со дня утверждения. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                       Н.А. Потапова 

 

Председатель Новоангарского сельского                                          Е.Е. Коносова 

Совета депутатов 

Приложение к Решению 

Новоангарского сельского 

Совета депутатов 

от 23.06.2020 № 187 

ПОРЯДОК 

планирования приватизации муниципального имущества 

Новоангарский Сельский Совет депутатов 

I. Общие положения 

1. Настоящий Порядок планирования приватизации муниципального имущества Новоангарского 

сельсовета (далее - Порядок) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

2. Настоящий Порядок регулирует отношения, возникающие при приватизации муниципального 

имущества, находящегося в собственности Новоангарского сельсовета.  

II. Порядок планирования приватизации 

муниципального имущества 

1. Приватизация муниципального имущества осуществляется в соответствии с прогнозным планом 

(программой) приватизации муниципального имущества.  

Прогнозный план (программа) разрабатывается на очередной финансовый год и плановый период. 

Новоангарский сельский Совет депутатов утверждает прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества. 

2. Прогнозный план (программа) содержит перечень муниципальных унитарных предприятий 

Новоангарского сельсовета, а также находящихся в муниципальной собственности акций акционерных 

обществ, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, иного 

муниципального имущества, которое планируется приватизировать в соответствующем периоде. 

Муниципальное имущество, не включенное в прогнозный план приватизации муниципального 

имущества, не подлежит приватизации. 

3. Муниципальные унитарные предприятия, акционерные общества и общества с ограниченной 

ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых находятся в муниципальной 

собственности, иные юридические лица и граждане вправе направлять в администрацию 

Новоангарского сельсовета свои предложения о приватизации муниципального имущества. 

4. Разработка проекта прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 

очередной финансовый год и плановый период осуществляется администрацией Новоангарского 

сельсовета (далее – уполномоченный орган). 

5. Разработанный проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 

направляется на согласование в Новоангарский сельский Совет депутатов.  

6. В прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества указываются 

характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать, способ и условия 

приватизации и предполагаемые сроки приватизации. 

7. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества подлежит официальному 

опубликованию после его утверждения Советом депутатов в газете «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации 

Новоангарского сельсовета новоангарск-администрация.рф. 

8. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества может быть изменен в 

течение года и планового периода. 

Внесение изменений и дополнений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества осуществляется в соответствии с настоящим Порядком. 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 16 от «30» июня 2020 г. 

9. Администрация Новоангарского сельсовета ведет учет и не позднее 1 марта года, следующего за 

отчетным периодом представляет Совету депутатов отчет по исполнению прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества за прошедший финансовый год.  

Отчет по исполнению прогнозного плана (программы) должен содержать перечень приватизированных 

муниципальных унитарных предприятий, акций, находившихся в муниципальной собственности, и 

иного муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации. 

10. Отчет по исполнению прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за 

прошедший период подлежит официальному опубликованию в газете (наименование источника 

опубликования) и размещению на официальном сайте администрации Новоангарский сельсовет в сети 

«Интернет». 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.06.2020              п. Новоангарск            № 36-П 

Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 

Новоангарского сельсовета на 2020-2022 годы» 

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 7.1 части 1 статьи 14 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.2. Федерального закона от 06.10.2006 №35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 №116 «О 

мерах по противодействию терроризму», представлением Прокуратуры Мотыгинского района от 

27.06.2019 №7-01-2019, Уставом Новоангарского сельсовета, администрация Новоангарского 

сельсовета: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района на 2020-2022 годы» согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании 

«Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на 

официальном сайте муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                 Н.А. Потапова 

Муниципальная программа 

«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий 

проявления терроризма и экстремизма на территории Новоангарского сельсовета Мотыгинского района 

на 2020-2022 годы» 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Новоангарского 

сельсовета Мотыгинского района на 2020-2022 годы» 

Наименование 

муниципальной программы 

«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на 

территории Новоангарского сельсовета Мотыгинского района на 2020-

2022 годы» 

Наименование 

подпрограмм 

муниципальной программы 

 

Не имеется 

 

 

 

Основание для разработки 

муниципальной программы 

- Федеральный закон от 6 марта 2006 года №35-ФЗ «О противодействии 

терроризму»; 

- Федеральный закон от 25 июля 2002 года №114-ФЗ "О 

противодействии экстремистской деятельности"; 

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

- Указ Президента Российской Федерации от 15.02.2006 г. № 116 «О 

мерах по противодействию терроризму» 

http://docs.cntd.ru/document/901714433
garantf1://12027578.0/


«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 16 от «30» июня 2020 г. 

Заказчик и разработчик 

муниципальной программы 

Администрация Новоангарского сельсовета 

 

 

 

 

 

 

 

Цели задачи 

муниципальной программы 

Цели программы: 

- реализация государственной политики в области профилактики 

терроризма и экстремизма; 

- совершенствование системы профилактических мер 

антитеррористической направленности; 

- предупреждение террористических и экстремистских проявлений на 

территории поселения; 

- повышение антитеррористической защищенности потенциально 

опасных объектов, мест массового пребывания людей и объектов 

жизнеобеспечения населения; 

- противодействие терроризму и экстремизму и безопасность граждан, 

проживающих на территории Новоангарского сельсовета. 

Основные задачи программы: 

- усиление антитеррористической защищенности объектов социальной 

сферы; 

- проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением 

сельского поселения, направленной на предупреждение 

террористической и экстремисткой деятельности, повышение 

бдительности; 

-повышение уровня межведомственного взаимопонимания по 

профилактике терроризма и экстремизма. 

Целевые показатели 

реализации муниципальной 

программы 

1. Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам 

профилактики противодействия терроризму и экстремизму. 

2. Количество материалов антитеррористической и антиэкстремистской 

направленности, опубликованных в средствах массовой информации. 

3. Количество проведенных с несовершеннолетними 

общепрофилактических мероприятий по противодействию терроризму и 

экстремизму. 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

2020-2022 годы 

Ответственные 

исполнители 

муниципальной программы 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Ожидаемые результаты от 

реализации муниципальной 

программы 

Повышение информированности населения о принимаемых 

администрацией Новоангарского сельсовета мерах 

антитеррористического характера и правилах поведения в случае угрозы 

возникновения террористического акта, создание условий для 

профилактики правонарушений экстремистской направленности. 

Объем и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

(по годам реализации и в 

разрезе источников 

финансирования 

Финансирование осуществляется за счет средств бюджета 

Новоангарского сельсовета. 

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

муниципальной программы, составляет 150,000 тыс. рублей, в том 

числе: 

2020 год – 50,000 тыс. руб.; 

2021 год - 50,000 тыс. руб.; 

2022 год - 50,000 тыс. руб. 

в том числе объем финансовых средств из бюджета Новоангарского 

сельсовета составляет: 

150,000 тыс. рублей, из них: 

2020 год – 50,000 тыс. руб.; 

2021 год - 50,000 тыс. руб.; 

- 50,000 тыс. руб. 

1. Общая характеристика социально-экономической сферы реализации муниципальной программы 

В настоящее время Президентом Российской Федерации и Правительством Российской Федерации 

задача предотвращения террористических проявлений рассматривается в качестве приоритетной. По 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 16 от «30» июня 2020 г. 

сведениям Национального антитеррористического комитета, уровень террористической опасности 

продолжает оставаться высоким, сохраняется угроза совершения террористических актов на всей 

территории Российской Федерации, масштабы последствий террористических актов значительны. 

Террористы стремятся расширить географию своей деятельности. 

В современных условиях терроризм является одной из основных угроз национальной 

безопасности Российской Федерации, что определяет необходимость противодействия ему на всех 

направлениях. 

Терроризм, как одно из тягчайших проявлений преступности, представляет реальную угрозу 

общественной безопасности, подрывает авторитет органов местного самоуправления и оказывает 

негативное влияние на все сферы общественной жизни. Его проявления вызывают социальную 

напряженность, влекут затраты населения, организаций и предприятий на ликвидацию прямого и 

косвенного ущерба от преступных деяний. 

Наиболее остро встает проблема обеспечения антитеррористической защищенности объектов 

жизнеобеспечения. Уровень материально-технического оснащения учреждений образования, культуры 

и спорта характеризуется достаточно высокой степенью уязвимости в диверсионно-террористическом 

отношении. В ходе проведенного анализа на территории сельсовета террористических актов не 

зарегистрировано. 

Муниципальная программа является важным направлением реализации принципов 

целенаправленной, последовательной работы по консолидации общественно-политических сил, 

национально-культурных, культурных и религиозных организаций и обеспечению безопасности 

граждан. 

Мероприятия муниципальной программы направлены на уменьшение проявлений экстремизма и 

негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных конфессий, формирование у 

населения внутренней потребности в толерантном отношении к людям других национальностей и 

религиозных конфессий на основе ценностей многонационального российского общества, культурного 

самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека, улучшение информационно-

пропагандистского обеспечения деятельности по профилактике терроризма и экстремизма. 

Работа Новоангарского сельсовета по антитеррористической деятельности направлена на 

выявление и устранение условий и предпосылок, способствующих подготовке и осуществлению 

террористических актов, а также практическую подготовку и координацию действий, сил и средств по 

ликвидации и минимизации их возможных последствий. 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» одним из основных 

вопросов местного значения является: участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 

сельского поселения. 

Системный подход к мерам, направленным на предупреждение, выявление, устранение причин и 

условий, способствующих терроризму и экстремизму, совершению правонарушений, является одним из 

важнейших условий улучшения социально-экономической ситуации в поселении. Для реализации 

такого подхода необходим программно-целевой метод, позволяющий разработать и реализовать 

комплекс мероприятий, взаимоувязанных по ресурсам, исполнителям и срокам исполнения, добиться 

наибольшей эффективности и результативности в решении задач, направленных на совершенствование 

системы предупреждения терроризма и экстремизма, минимизации его последствий на территории 

Новоангарского сельсовета. 

Характерными недостатками по обеспечению безопасности на ряде объектов социальной сферы, 

образования, культуры являются: отсутствие тревожной кнопки, систем оповещения, металлических 

дверей и надежного ограждения. Имеют место недостаточные знания и отсутствие навыков 

обучающихся, посетителей и работников правилам поведения в чрезвычайных ситуациях, вызванных 

проявлениями терроризма. 

Наиболее проблемными остаются вопросы, связанные с выполнением мероприятий, направленных 

на обеспечение безопасности, требующих вложения значительных финансовых средств. Именно этим и 

вызвана необходимость решения данной задачи программно-целевым методом. 

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цель, целевые 

показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации муниципальной 

программы 

Одними из основных приоритетов муниципальной политики являются безопасность граждан и 

укрепление общественного правопорядка на территории Новоангарского сельсовета, которые 

гарантируют обстановку спокойствия, согласованности и ритмичности общественной жизни. 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 16 от «30» июня 2020 г. 

Основными целями Программы являются: 

- противодействие терроризму и экстремизму и безопасность граждан, проживающих на территории 

Новоангарского сельсовета; 

- совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской 

направленности;  

- предупреждение террористических проявлений на территории сельского поселения;  

- повышение антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов, мест массового 

пребывания людей и объектов жизнеобеспечения населения. 

Основными задачами Программы являются: 

- усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы; 

- проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением сельского поселения, 

направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение 

бдительности; 

- повышение уровня межведомственного взаимопонимания по профилактике терроризма и 

экстремизма. 

Целевые показатели муниципальной программы: 

- взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам профилактики противодействия 

терроризму и экстремизму; 

- количество материалов антитеррористической и антиэкстремистской направленности, 

опубликованных в средствах массовой информации; 

- количество проведенных с несовершеннолетними общепрофилактических мероприятий по 

противодействию терроризму и экстремизму. 

Значения целевых показателей реализации муниципальной программы приведены в приложении №1 к 

муниципальной программе. 

Программа носит социальный характер, основными критериями ее эффективности являются 

антитеррористическая безопасность населения, объектов экономики и социальной сферы 

Новоангарского сельсовета и профилактика экстремистской деятельности. 

Социальная и бюджетная эффективность реализации Программы оценивается по следующим 

критериям: 

- соответствие плановых значений показателей конечного результата выполнения Программы 

фактическим значениям показателей; 

- степень достижения запланированных результатов. 

Социальный эффект от реализации мероприятий Программы будет выражен в удовлетворении 

потребности жителей Новоангарского сельсовета в защищенности от актов терроризма и проявлений 

экстремизма, повышении степени толерантности общества. 

Выполнение Программы создаст условия для дальнейшего укрепления социально-политической 

стабильности общества, законности и правопорядка, межнационального и межконфессионального 

согласия на территории Новоангарского сельсовета. 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы: 

- снижение возможности совершения террористических актов и экстремистских проявлений на 

территории сельского поселения; 

- повышение информированности населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах 

по сохранению социально-политической стабильности, недопущению проявлений экстремизма и 

терроризма, укреплению межнационального, межэтнического и межконфессионального согласия и 

единства сообщества. 

Исполнение мероприятий, предусмотренных Программой, позволит решить наиболее острые проблемы, 

стоящие перед администрацией Новоангарского сельсовета и обществом, в части создания 

положительных тенденций повышения уровня антитеррористической и антиэкстремистской 

устойчивости поселения, что в результате окажет непосредственное влияние на укрепление общей 

безопасности. 

Сроки реализации муниципальной программы - 2020 - 2022 годы. 

1. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы 

3.1. Основное мероприятие муниципальной программы - участие в реализации государственной 

политики в области профилактики терроризма и экстремизма, создание условий для комплексной 

антитеррористической безопасности на территории Новоангарского сельсовета. 

Программа включает мероприятия по приоритетным направлениям в сфере профилактики 

терроризма и экстремизма: 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 16 от «30» июня 2020 г. 

- информационно-пропагандистское сопровождение и методическое обеспечение профилактики 

терроризма и экстремизма; 

- организационно-технические мероприятия. 

3.1.1. Информационно-пропагандистское сопровождение и методическое обеспечение 

профилактики терроризма и экстремизма: 

В целях реализации данного направления Программы запланировано проведение 

следующих мероприятий: 

- проведение «круглых столов»; 

- информирование населения о профилактике терроризма и экстремизма через памятки, листовки; 

- проведение лекций и бесед в образовательных учреждениях, направленных на профилактику 

проявлений терроризму и экстремизму, преступлений против личности, общества, государства; 

- распространение памяток, листовок среди населения; 

- подготовка и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов 

о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение 

соответствующей информации на информационных стендах. 

3.1.2. Организационно-технические мероприятия 

В целях реализации данного направления Программы запланировано проведение следующих 

мероприятий: 

- проведение учебных тренировок с персоналом учреждений культуры, образования, 

здравоохранения и с населением по вопросам предупреждения террористических актов и правилам 

поведения при их возникновении; 

- проведение обследования потенциально опасных объектов, пустующих домов на территории 

Новоангарского сельсовета; 

- обеспечение антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения 

выборных кампаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием 

граждан. 

3.2. Профилактика терроризма и экстремизма в подростковой и молодежной среде, в том числе: 

- организация и проведение воспитательной и просветительской работы среди детей и молодежи, 

направленной на профилактику терроризма и экстремизма; 

- организация и проведение профилактической работы среди учащихся Новоангарской средней 

школы с целью разъяснения ответственности за заведомо ложные сообщения об угрозе совершения 

террористических актов и распространение экстремистских материалов; 

- проведение с молодежной аудиторией встреч, семинаров, круглых столов, тематических акций в 

рамках празднования Дня солидарности в борьбе с терроризмом, демонстрация документально-

публицистических фильмов, направленных на разъяснение сущности терроризма, воспитание 

уважительного отношения к представителям других национальностей и конфессий. 

3.3. Усиление антитеррористической защищенности объектов, находящихся в собственности и 

ведении сельсовета, в том числе: 

- проведение проверок по антитеррористической защищенности и обеспечению охраны, 

пропускного и внутриобъектового режимов на объектах, находящихся в муниципальной собственности; 

- организация в подведомственных учреждениях необходимых режимных мер, исключающих 

доступ на объекты посторонних лиц. 

План реализации муниципальной программы приведен в приложении №2 к муниципальной 

программе. 

2. Основные меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы 

Разработка муниципальной программы и выполнение программных мероприятий муниципальной 

программы осуществляются на основании следующих правовых актов: 

- Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ; 

- Федерального закона от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской 

деятельности"»; 

- Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

- Федерального закона от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму»; 

- Указа Президента Российской Федерации от 15.02.2006 №116 «О мерах по противодействию 

терроризму» 

5. Ресурсное обеспечение Программы 

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901968230
http://docs.cntd.ru/document/901968230


«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 16 от «30» июня 2020 г. 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета 

Новоангарского сельсовета. Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

муниципальной программы, составляет 150,000 тыс. руб., в том числе:  

2020 год - 50,000 тыс. руб.; 

2021 год - 50,000 тыс. руб. 

2022 год - 50,000 тыс. руб. 

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат уточнению при формировании 

бюджета Новоангарского сельсовета на соответствующие годы. 

6. Система программных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнители Срок исполнения 

Объем 

финансирования 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

I. Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму 

1 Проведение «круглых столов»  

 Директор средней 

школы (по 

согласованию), 

библиотекарь (по 

согласованию) 

Ежегодно 
Без 

финансирования 

2 

Информирование населения о 

профилактике терроризма и 

экстремизма 

Глава сельского 

поселения 
Ежегодно 

Без 

финансирования 

3 

Проведение лекций и бесед 

в МБОУ «Новоангарская СОШ», в 

МБДОУ «Новоангарский детский сад 

«Золотой петушок», сельской 

библиотеке, на сходах граждан 

направленных на профилактику 

проявлений терроризма и экстремизма, 

преступлений против личности, 

общества, государства 

Директор средней 

школы (по 

согласованию), 

заведующий детским 

садом (по 

согласованию), 

библиотекарь (по 

согласованию) 

специалисты 

администрации 

сельсовета 

Ежегодно 
Без 

финансирования 

4 

Распространение памяток, листовок 

среди населения, обеспечение 

наглядной агитацией в учреждениях 

социальной сферы 

Руководители 

предприятий, 

учреждений (по 

согласованию) 

Ежеквартально 
Без 

финансирования 

5 

Разработка плана профилактических 

мер, направленных на предупреждение 

экстремистской деятельности, в том 

числе на выявление и последующее 

устранение причин и условий, 

способствующих осуществлению 

экстремистской деятельности на 

территории сельского поселения 

Руководители 

предприятий, 

учреждений (по 

согласованию), 

специалисты 

администрации 

сельсовета 

Ежегодно 
Без 

финансирования 

  

6 

Сбор информации и принятие мер по 

факту выявления деятельности 

религиозных организаций, сект 

экстремистской направленности на 

территории Новоангарского сельсовета  

специалисты 

администрации 
постоянно 

Без 

финансирования 

7 
Проведение встречи-беседы с 

молодежью сельсовет на тему: 

Руководители 

клубных учреждений, 

согласно плану 

культурно-

Без 

финансирования 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 16 от «30» июня 2020 г. 

«Терроризм и экстремизм – всеобщее 

зло» 

библиотекарь (по 

согласованию) 
массовых 

мероприятий 
 

  

8 

Приобретение наглядно-агитационной 

продукции (плакатов, памяток, 

листовок, стендов) о порядке и 

правилах поведения населения при 

угрозе возникновения 

террористических актов 

администрации 

сельсовета 

руководители 

предприятий, 

учреждений (по 

согласованию) 

2020- 2022 15000 руб. 

II. Организационно-технические мероприятия 

1 

Проведение учебных тренировок с 

персоналом учреждений культуры и с 

населением по вопросам 

предупреждения террористических 

актов и правилам поведения при их 

возникновении 

Глава сельсовета, 

руководители 

клубных учреждений 

(по согласованию) 

Ежегодно 
Без 

финансирования 

2 

Проведение рейдов по обеспечению 

правопорядка и профилактики в местах 

массового отдыха 

администрация 

сельсовета 

Постоянно, в 

период 

проведения 

мероприятия 

Без 

финансирования 

3 

Проведение комплексных обследований 

потенциально опасных объектов, 

пустующих домов на территории 

сельского поселения 

Администрация 

сельсовета 
Ежеквартально 

Без 

финансирования 

4 

Проведение социологических опросов 

среди населения на предмет выявления 

и обнаружения степени 

распространения экстремистских идей 

и настроений 

Администрация 

сельского поселения 
Ежегодно 

Без 

финансирования 

5 

Организация и проведение тренировок, 

учений по действиям работников 

учреждений, предприятий, учебных 

заведений, при обнаружении 

подозрительных предметов 

Глава сельсовета, 

руководители 

предприятий и 

учреждений (по 

согласованию) 

1 раз в полугодие 
Без 

финансирования 

6 

Организация и проведение проверки 

готовности сил и средств, 

предназначенных для ликвидации 

возможных террористических актов 

(ЧС) 

Администрация 

поселения, 

руководители 

предприятий и 

учреждений (по 

согласованию) 

1 раз в полугодие 
Без 

финансирования 

7 

Организация осмотра 

административных зданий, 

производственных и складских 

помещений учреждений, организаций, а 

также прилегающих к ним территорий, 

других мест скопления населения на 

предмет выявления подозрительных 

предметов 

руководители 

предприятий и 

учреждений (по 

согласованию) 

постоянно 
Без 

финансирования 

Приложение N 1 к муниципальной программе 

Целевые показатели реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, 

а также минимизация и (или) ликвидация последствий их проявлений на территории Новоангарского 

сельсовета» 

N Наименование показателя Единица Базовое Планируемое значение 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 16 от «30» июня 2020 г. 

п/п измерения значение 

показателей 

показателей (на очередной 

финансовый год и 

плановый период) 

  
2020 год 

2021 

год 
2022 год 

   

Цель муниципальной программы: противодействие терроризму и Новоангарского сельсовета сельского 

поселения 

  
Взаимодействие с правоохранительными 

органами по вопросам профилактики 

противодействия терроризму и 

экстремизму 

да/нет да да да да да 

  

Количество материалов 

антитеррористической и 

антиэкстремистской направленности, 

опубликованных в средствах массовой 

информации 

ед. 0 3 3 3 3 

  

Количество проведенных с 

несовершеннолетними 

общепрофилактических мероприятий по 

противодействию терроризму и 

экстремизму 

ед. 1 3 3 3 3 

 
Приложение N 2 к муниципальной программе 

План реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий их проявлений на территории Новоангарского 

сельсовета» 

N п/п Наименование 
Исполнитель 

мероприятия 

Источник 

финансировани

я 

Объем средств на 

реализацию 

муниципальной 

программы на 

очередной 

финансовый год и 

плановый период 

(тыс. рублей) 

Планируемое 

значение 

показателя 

реализации 

муниципальной 

программы на 

очередной 

финансовый год и 

плановый период 

 

2020 

год 

2021 год 2022 год 

202

0 

год 

202

1 

год 

202

2 

год 
 

2020го

д     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1

1 
12 

1

3 

Цель муниципальной программы: противодействие терроризму и экстремизму и безопасность граждан, 

проживающих на территории Новоангарского сельсовета 

Основное мероприятие муниципальной программы: участие в реализации государственной политики в 

области профилактики терроризма и экстремизма, создание условий для комплексной 

антитеррористической безопасности на территории Новоангарского сельсовета 

1.1. 

Взаимодействие с 

правоохранительными 

органами по вопросам 

профилактики 

противодействия 

терроризму и 

экстремизму (да/нет) 

x х x x x     
  

1.2. Количество x х x x x     
  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 16 от «30» июня 2020 г. 

материалов 

антитеррористической 

и антиэкстремистской 

направленности, 

опубликованных в 

средствах массовой 

информации (ед.) 

1.3. 

Количество 

проведенных с 

несовершеннолетними 

общепрофилактически

х мероприятий по 

противодействию 

терроризму и 

экстремизму (ед.) 

x х x x x     
  

1.4. 

Информационно-

пропагандистское 

сопровождение и 

методическое 

обеспечение 

профилактики 

терроризма и 

экстремизма, в том 

числе: 

бюджет 

сельского 

поселения 

     x х х х 
 

1.4.1. 

Размещение 

информационных 

материалов на 

официальном сайте 

Новоангарского 

сельсовета, освещение 

в СМИ мероприятий 

антитеррористической 

направленности 

администрации 

сельского 

поселения 

  x з x x 
       

1.4.2. 

Приобретение и 

распространение 

наглядно-

агитационной 

продукции (плакатов, 

памяток, листовок, 

стендов) о порядке и 

правилах поведения 

населения при угрозе 

возникновения 

террористических 

актов 

администрации 

сельского 

поселения 

бюджет 

сельского 

поселения 

     x х x x 

1.6. 

Участие в командно-

штабных учениях по 

отработке вопросов 

взаимодействия при 

проведении 

первоначальных 

мероприятий по 

пресечению 

террористических 

актов 

администрации 

сельского 

поселения 

- - - - - - x х x x 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 16 от «30» июня 2020 г. 

1.7. 

Участие в реализации 

плана противодействия 

идеологии терроризма 

администрация 

сельского 

поселения 

- - - - - - x х x x 

1.8. 

Обеспечение 

антитеррористической 

безопасности граждан 

в период подготовки и 

проведения выборных 

кампаний, 

праздничных, 

культурных, 

спортивных 

мероприятий с 

массовым участием 

граждан 

администрация 

сельского 

поселения 

- - - - - - x х x x 

1.9. 

Профилактика 

терроризма и 

экстремизма в 

подростковой и 

молодежной среде, в 

том числе: 

- - - - - - x х x x 
 

1.9.1. 

Организация и 

проведение 

воспитательной и 

просветительской 

работы среди детей и 

молодежи, 

направленной на 

профилактику 

терроризма и 

экстремизма 

Администрация 

сельского 

поселения 

- - - - - - x х x x 

1.9.2. 

Организация и 

проведение 

профилактической 

работы среди 

учащихся 

муниципальных 

бюджетных 

образовательных 

учреждений с целью 

разъяснения 

ответственности за 

заведомо ложные 

сообщения об угрозе 

совершения 

террористических 

актов и 

распространение 

экстремистских 

материалов 

Дирекция 

МБОУ 

«Новоангарско

й СОШ» 

- - - - - - x х x x 

1.9.3. 

Проведение с 

молодежной 

аудиторией встреч, 

семинаров, круглых 

столов, тематических 

акций в рамках 

Руководители 

клубных 

учреждений, 

библиотеки 

- - - - - - x х x x 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 16 от «30» июня 2020 г. 

празднования Дня 

солидарности в борьбе 

с терроризмом, 

демонстрация 

документально-

публицистических 

фильмов, 

направленных на 

разъяснение сущности 

терроризма, 

воспитание 

уважительного 

отношения к 

представителям других 

национальностей и 

конфессий 

1.10. 

Усиление 

антитеррористической 

защищенности 

объектов, находящихся 

в собственности и 

ведении сельского 

поселения в том числе: 

- - - - - - - x х x x 

1.10.1

. 

Проведение проверок 

по 

антитеррористической 

защищенности и 

обеспечению охраны, 

пропускного и 

внутриобъектового 

режимов на объектах, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности или 

ведении органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

сельского 

поселения 

- - - - - - x х x 
 

1.10.2

. 

Обеспечение 

выполнения 

требований 

антитеррористической 

защищенности 

подведомственных 

объектов, находящихся 

в муниципальной 

собственности или 

ведении органов 

местного 

самоуправления 

администрация 

сельского 

поселения 

- - - - - - x х x x 

1.10.3

. 

Организация в 

подведомственных 

учреждениях и на 

предприятиях 

необходимых 

режимных мер, 

исключающих доступ 

администрация 

сельского 

поселения 

- - - - - - x х x x 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 16 от «30» июня 2020 г. 

на объекты 

посторонних лиц 

Итого по основному 

мероприятию муниципальной 

программы 

x 

бюджет 

сельского 

поселения 

     x х x x 

Всего по муниципальной 

программе 
x 

бюджет 

сельского 

поселения 

     x х x x 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.06.2020              п. Новоангарск            № 37-П 

   О запрете купания и использования маломерных судов на водных объектах, расположенных в 

границах муниципального образования Новоангарский сельсовет в летний период 2020 года 

    В соответствии со ст.6 Водного кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом Российской Федерации от 30.03.1999 «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения», приказом МЧС Российской Федерации от 29.06.2005 №502 «Правила 

пользования маломерными судами на водных объектах российской Федерации», на основании Устава 

Новоангарского сельсовета, в целях недопущения чрезвычайных, внештатных ситуаций и обеспечения 

безопасности людей на водоемах муниципального образования Новоангарский сельсовет 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В связи с несоответствием водных объектов общего пользования санитарно-эпидемиологическим 

требованиям, а также ввиду отсутствия специально оборудованных мест массового купания населения, 

запретить купание в водоемах, расположенных на территории муниципального образования 

Новоангарский сельсовет в летних период 2020 года. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, 

расположенных на территории муниципального образования Новоангарский сельсовет, обеспечить 

проведение инструктажа среди работников о запрете купания в водоемах, расположенных на 

подведомственной территории. 

3. В целях предотвращения несчастных случаев и обеспечения безопасности людей, запретить 

использование маломерных судов, водных мотоциклов (гидроциклов) и других технических средств, 

предназначенных для отдыха на водных объектах вблизи населенных пунктов и мест массового отдыха 

населения, расположенных на территории муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

3.1. Запрет распространяется на все частные маломерные суда, водные мотоциклы (гидроциклы) и 

другие технические средства отдыха на воде, за исключением принадлежащих специализированным 

структурам для обеспечения надзорных и спасательных функций. 

4. Администрации Новоангарского сельсовета: 

4.1 Проводить разъяснительную работу с населением о возможных последствиях купания в водных 

объектах, не оборудованных для отдыха на воде и несоответствующих санитарным нормам. 

Срок: в течение летнего периода 2020. 

4.2. Организовать учет и оперативную передачу информации о возникновении несчастных случаев на 

воде в ГИМС, МЧС по Мотыгинскому району, ЕДДС по Мотыгинскому району, заместителю Главы 

администрации Мотыгинского района по обеспечению жизнедеятельности администрации 

Мотыгинского района, специалисту по ГО и ЧС администрации Мотыгинского района. 

Срок: в течение летнего периода 2020. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

6. Постановление вступает в силу с 25.06.2020, действует до 31.08.2020, подлежит опубликованию в 

печатном издании «Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и 

размещению на официальном сайте муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                      Н.А.Потапова  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 16 от «30» июня 2020 г. 

30.06.2020 г.                п. Новоангарск     № 38-П 

О присвоении адресных данных 

земельному участку на территории п. Новоангарск 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Присвоить адрес земельному участку с кадастровым 24:26:0501009:179, категория земель 

населенных пунктов площадью 1 500 кв.м: 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. 

Новоангарск, ул. Новая 2в.  

            2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

            3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                                    Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
30.06.2020 г.                п. Новоангарск     № 39-П 

О присвоении адресных данных 

земельному участку на территории п. Новоангарск 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Присвоить адрес земельному участку с кадастровым 24:26:0000000:4752, категория земель 

населенных пунктов площадью 1 500 кв.м: 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. 

Новоангарск, ул. Новая 8в.  

            2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

            3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                                    Н.А. Потапова 
 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 4 

квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно

 

mailto:novoang@yandex.ru

